
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Jueves 9 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 139318

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
42

06
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

42065 Anuncio de adjudicación de la Dirección General de Infraestructuras
Ferroviarias.  Objeto:  Control  y  vigilancia  de  la  obra  del  proyecto
"Conexión ferroviaria Corredor Mediterráneo-Línea de alta velocidad
Madrid-Barcelona-frontera francesa.  Estación Central".  Expediente:
200930550.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Infraestructuras Ferroviarias.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Infraestructuras

Ferroviarias.
c) Número de expediente: 200930550.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Control y vigilancia de la obra del proyecto "Conexión ferroviaria

Corredor Mediterráneo-Línea de alta velocidad Madrid-Barcelona-frontera
francesa. Estación Central".

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000 (Servicios de consultoría en
ingeniería civil).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.313.525,57 euros. Importe total:
1.523.689,66 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de noviembre de 2010.
b) Contratista: Euroconsult, S.A. y Asistencia Técnica y Jurídica. Consultores,

S.L, en UTE.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 1.070.702,50 euros. Importe

total: 1.263.428,95 euros.

Madrid, 3 de diciembre de 2010.- Director General.
ID: A100089685-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-07T18:14:14+0100




